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Folketingets Social-,  

Indenrigs og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 8. marts 2019 stillet føl-

gende spørgsmål nr. 385 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Trine Torp (SF). 

 

Spørgsmål nr. 385: 

Vil ministeren oplyse, hvilken viden der eksisterer i forhold til skader og især 

senskader af prostitution? Og er det noget, den tværministerielle arbejdsgruppe 

om prostitution vil have fokus på? 

 

Svar: 

Til besvarelse af spørgsmålet har ministeriet indhentet bidrag fra Socialstyrel-

sen: 

 

”En del af målgruppen giver udtryk for, at de har psykiske problemer. Det drejer 

sig om fx: 

 Stress, fobier, forskellige former for angst, OCD og PTSD  

 Depression, mani eller bipolar lidelse 

 Søvnløshed 

 Personlighedsforstyrrelse, herunder borderline  

Undersøgelser gennemført i de senere år peger på, at dele af målgruppen har 

et misbrug af hash, heroin, amfetamin, kokain og/eller alkohol1. 

 

Erfaringer fra det sociale arbejde, der udføres på området, peger på, at en del 

af målgruppen oplever psykiske problemstillinger, der er relateret til prostitution 

og sociale problemer, der er relateret til den stigmatisering, området er præget 

af. Generelt møder de sociale tilbud, der er målrettede borgere i prostitution, en 

del socialt udsatte borgere med komplekse sociale problemer ud over prostitu-

tion. 

 

Nogle borgere, der er eller har været i prostitution, oplever fysiske gener eller 

skadevirkninger, men det er vanskeligt at dokumentere, om disse skyldes pro-

stitution.” 
 

                                                      
1 Prostitution i Danmark (2011) SFI; Bjønness, Jeanett (2011) Jeg siger jo ikke at jeg vil være astronaut, vel. 
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Derudover skal jeg henvise til besvarelsen af SOU alm. del spørgsmål 375. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Mai Mercado 
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